
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO FINAL
Tomada de Preços nO 2018.04.17.1

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°097 I FORTALEZA, 25 DE MAIO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MILAGRES - EXTRATO DO CONTRATO N° 2018.05.16.001- 01
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS, REPRESENTADA POR SEU ORDENADOR DE
DESPESAS, O SR. ADOLFO CÍCERO MEDEIROS COSTA.
CONTRATADA: EMPRESA: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO
TECNOLOGICO DO CARIRI - FUNDETEC, INSCRITA NO CNPJ N°
05.199.870/0001-55. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES/CE. VALOR
GLOBAL: R$ 247.943,18 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE
MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZOITO
CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93, ART. 24,
INCISO XIII. PRAZO DE VIGÊNCIA: 23 DE MAIO DE 2018 A 31 DE
DEZEMBRO DE 2018.

*.* ••• * ••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARlRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 07 DE JUNHO DE 2018, ÀS
08:00HORAS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.15.01, CUJO O OBJETO É
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO EVENTO
COM APRESENTAÇÕES (SHOWS) ARTÍSTICOS DA FESTA DO
PADROEIRO SÃO PEDRO QUE ACONTECERÁ NO PERÍODO
DE 20 A 29 DE JUNHO DE 2018 NO MUNICÍPIO DE CARlRlAÇU
- CE. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO
HORÀRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA
NA RUA PARQUE RECREIO PARA ISO SIN, CARIRIAÇU - CEARÁ.
CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 25 MAIO DE 2018. JOSÉ LENOS BESSA
BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL.

*** •• * * ••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO -, ATRA VÊS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA A TRAVESSA TlRADENTES W 30, CENTRO,
PARAMBU-CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 12
DE JUNHO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, ABRIRÁ LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N.o 2018.05.25.001-SEINFRA,
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS
MOLHADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES, DE ACORDO COM
OS CONVÊNIOS N° 828043/2018 E 856777/2017. O EDITAL PODERÁ
SER RETIRADO NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NO ENDEREÇO
ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO DE 08:00H
AO 12:00H OU PELO PORTAL DO TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes/. PARAMBU-CE, 25 DE MAIO DE 2018. ARTUR VALLE
PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05.24.1.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro/
CE, no uso de suas atribuições legais, toma Público para os interessados
que estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços n°
2018.05.24.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para
execução das obras de pavimentação asfáltica, na zona Rural na localidade
da Serra Nova no Município de Granjeiro/CE, conforme especificações
constantes no Instrumento Convocatório, com o recebimento dos envelopes
contendo a documentação de habilitação e propostas de preços marcada
para o dia Ii de Junho de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações
e entrega do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à
Rua David Granjeiro n? 104 - Centro - Granjeiro/CE, no horário de 08:00 às
12:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88)
3519 -1350. Granjeiro/CE, 24 de Maio de 2018. João Pereira Lacerda
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
- RESULTADO DE JULGAMENTO - PROCESSO LICITA TÓRlO N°
2018.04.27.002 - PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2018 - O PREGOEIRO
DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE, TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DE TODOS O RESULTADO DO JULGAMENTO.
SENDO DECLARADAS VENCEDORAS AS EMPRESAS: BELÉM
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, VALOR TOTAL DE R$
54.072,00, REFERENTE AOS LOTES: OI, 02 E 03 E GOLDEN GRÁFICA
LTDA - ME, VALOR TOTAL DE R$ 46.500,00, REFERENTE AO LOTE
04. O PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS ENCONTRA-
SE ABERTO NOS TERMOS DO ART. 109 DA LEI FEDERAL W:
8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA
PREFEITURA MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS 12HOOMIN HORAS.
MILAGRES/CEARÁ, 24 DE MAIO DE 2018 - FELIPE JACÓ ALVES
DE OLIVEIRA - PREGOEIRO.

*** *** ***

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEMIDM

Pregão Eletrônico n" 2018048/ IDM
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucratii~~1scrita/
no CNPJ-MF sob o n" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza-
interessados para participarem no dia 20/06/2018 às 09h30min de ':k:(ht'al'cTh-~
Pregão Eletrônico objetivando aquisições de material de pintura, corlif<l[lllféi
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos:
www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br em Fortaleza 25 de
maio de 2018. .

Thaís Maria Coutinho Meio
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEMIDM
Pregão Eletrônico n° 2018047/ IDM

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob o n" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca
os interessados para participarem no dia 18/0612018 às 09h30min de
Edital de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de equipamentos de
acessibilidade, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos
endereços eletrônicos: www.dragaodomar.org.bre www.licitacoes-.com.br,
em Fortaleza 23 de maio de 2018.

Thaís Maria Coutinho Meio
PREGOEIRA

*** ••••••
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.10.1.
O Pregoeiro Oficial toma público que fora concluído o julgamento final
do Pregão n° 2018.05.10.1. Empresa Vencedora: CLAUDIO ROBERTO
GONCAL VES BARBOZA - ME, vencedora no item OIcom o valor de R$
60,00 (sessenta reais) por cesta, totalizando o valor de R$ 12.000,00 (doze
mil reais), por ter apresentado o melhor preço na etapa de lances verbais,
sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na
Avenida Antônio Ricardo, n" 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022,
no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 24 de maio de 2018. Alei
Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N"2018.04.20.01-FG. A Prefeitura de Nova Olinda, por meio da Comissão
de Licitação, toma público o Aviso de Retificação, da Tomada de Preços
n020 18.04.20.01-FG, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para
executar serviços de roço em diversas estradas no município de Nova Olindal
CE. No extrato de publicação do resultado de julgamento dos envelopes de
documentos de habilitação em Empresas Habilitadas, acrescenta-se: S & T
Construções e Locações de Mão de Obra EirelieFugmax Empreendimentos
e Projetos Ltda. Fica reaberto o prazo recursal.Mantêrn-se.As demais
informações, Nova Olinda, 23 de maio de 2018. Leonel Castilho Goes de
Souza-Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- AVISO DE JULGAMENTO FINAL - TOMADA DE PREÇOS
N° 2018.04.17.1. O Presidente da CPL, torna público, que concluiu o
julgamento final do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços
n? 2018.04.17.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - CLAUDIO
RAMOM CARVALHO PEIXOTO com proposta no valor global R$
158.765,00 (cento e cinquenta e oito mil setecentos e sessenta e cinco
reais). Empresa com proposta desclassificada: 3R CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS ElRELI - ME. Maiores informações na sede da
CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro, ou pelo telefone (88)
3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 23 de maio de
2018. Alci Ferreira de Almeida - Presidente da CPL.

*** *** ***

jJ
FSC_•...
MtSTO

http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.dragaodomar.org.br
http://www.licitacoes-.com.br
http://www.dragaodomar.org.bre
http://www.licitacoes-.com.br,


j 't.'.H\,Iuclt
~f'ort"léza AVISDOG "Hl>VACONVOUÇAD

'Aoet~SO, P~(4AO(,tt"CM'O H' Q$m~lI. QRI;)lM, A\ltA>«lVt'
"lHO< "",- OIlIWt,.ro t<_,,, AM( 0'1(10 (QNj,mVl ~TO OA
~~L [NH UCIA(.\O IlIGIiTROfi! Pl<iiç(li \'l$ANOQ .\OUISI(OES 'VIVRAS E
tV(Nrll~IS De [1IWMUltO$ !'ASSIVOS PARA S[R[M IJTI\([AQOS /IAS
HSCAlIZ.• ,OUI>[AI.tOD!.tMlA l\t'IIZAD.~."OSA("NI!~OIOf'\!!Ai;.\Ol
, tS<i\tUJ\(AQ Pl lPi.J40$lT(l DA AAARQ\,tIA MUf'iKlPAl Qt' TIU\N\lfO t
(lOW.wA AM( Ill( ACQI<OOCOM .\ !$PW'K",~.S [ OO.",fllATNQ;
l'Rt'lSTO$h,'"QAN(XOI· n~f;\Oor A(fff;rt~"\O{S:'f (WAt. ooTIJtO; MífiO«
1>1<,<0 010 fOR"'" I>HQRN!(IMfNfO: POlI t>!IMNflA o :AI ""9''',,'0 (#1 Ó4

~j~~~A~~~~t~A~~,~::!~~~~~~~~=~(!:.~~~~~<:,'~"~:~
l01'~ 11df.kulhl)d.,0tl.' •• ; 09h (t(q(ilr}od.tB'A,nt"ct t\fMJ.«1:lJlwn;iQ"
ItrOpOUf' df Ph1t\ê\ tvfrl~'!1t1, e.te hN,)~), hõ ff)('J~~o ftt'"tfóln"
wwwfkl1-it<"l, •. 4;OfR.tN.0\ A!>ltrtu,. d.) PfQP{)'(4t oflurh'(l~. AQ Úl,l " $I"
Ju"hod.lout .•,09h m(J,ildodt 8r.111h.)~ í) ifJ('k) d.•S.n.~ d, C>l1putd-d.
ut\(IUiJ(,Iiff\'faftMJHd.i" J4hdutN l1H)Urthod. 2Cl",["~r"riQd.fft"Jitl ••

~~~!:c~;:Cl~tt'~1:::::1~=:r,~}~:!~,~=~~~,:
"oHó. <;{)ot>,.tuí. ~tJt.tQ, fOfUh!iJ. (t: t\~ f ·{Qmpt.H
tHtPlltorU{)('$Jj)th,lfu:,( •. $9V,b,lpttb!kofí"d.f ••• ,p,.~lIttH~1!Qrwt"~
L(lt#",;o.'fek) leI; <t, htUJ;flwww.ttm.ct'.90f,b,,i1I(Uol("'" M~Klff<'i W(.;:1oTff\I46r;.

""""""'"",.IUJUSU417!CLfOR.
f(K,,*lt14,(l,14d. ~~"'t9:(1,.j'OH\
Áf}/6fltq!JVti,JqIi,,/'nf'1f\I d&~\à"UH
2.,,!GO!)R9JAJ 21.c"2lI

(00"" Q( ffl1, •••• c},O
IHW.\~~): S$Ii,MtWAtL f'tMlNlu' ifJ.VA "r 06t,1"14),JJ fN'OlA(O lUA
WM\t~QOOO'iAl(_.VfUIQflMOO,«P':",IO.)OOO·"~1V34,.(t
OlW'h~N ••lc.j!õfft>óO'l.UUfii::,ilÓQ1·Ct\tiIGéf ilt,,,lo1fQ~ Irr'~\tkoP.w.:.t\óM.t 'Q.
N(,.y,to-~*60H1, ~,'''·,~6i~'Í'~1>"-,,~ •••••,,.dAt''f\' • 111"1
~""-""'!"".J~i"rt(m~)('ffodott ••l (AJ~t<OttQMICMC'OtlAl..tt(fIMJ\O~~
MíItMLP1MUi·tU SIlVA(Pf~06lj".2 ••, •• 1. v~ w>",\>"m.i'4.0 e.wtlw;.v, (um "f.<.,«>
lIf .'!N.~O p\>~:,.A, ., lVlÇt,;, 1f\'f<iUt n.q''''t'~~h) '" '~n" t'om .,~~
M>,j(,,,,"~ 1'Jt'! t.vJ<"i' .••~",,>4ór-rn~t/lf)1'.I",,~h41)~ IUUJlIOU. '("'ff4i"
fiiQ <m4YÇf,'tvto<J9 ",.IlUAMJMUNOOO<J YAltm. I.'tlHO'lMtO~jiACA1V8A ·(t.
J»f.iIJhl'llo tJoi'{;"otfljU""',. •••*(l;I'\~ •• (4t\ ('(II!'\;!•.uwi\(~ti<o'"'. '. *vilhtf'ó fIN:.~!ji(H

W'N;~P". NUiCP< i(lt1.t>!l\.;rt~•.""}-f:fW"tr)()hiw4!l'lttlf-hl"tJl1'l\}-'f#l '9(A

l4'*'''OO'\f('".t;)Il'M:, ••••·*,fQt<iót'''''('tft\h< •••• :OQh("ii~ •••;{''\h()lk.,-+vt)$p
DQ(v'1WMw.~t$XV'<.l ••••04'!;l(iU;ó-I i.~.{30. 0;:.V;lq<;if.tIOpt;\(q 4t IS (qlAt.,(f) t,:h~
tlÍ<!'i,* •••.~ •.~lt01d,.t\I>'f'~*"t~'t"f!I\{id4\(>(f-H'Wvo·,""·· ~1,,,.tl4t.O<)
•• f.J ..••.•.t>H\ d<I\ ~ (Of''''I'<iM~"", o••" ptM.1LtJ~"" li" dvJ. "',.ti «NilljtQt

(W\ll,lt~ Ó!)1.f1'KiJ1F'. kPn, ~~"'''(' I~!,", Ch-. (\)MJJbl.#Ç6fl ç~,.-~~;\

i«'-il'<4..t.,,·"'~,~v..h'fIlJl\~>U\dlcdw.t"«,,>'h~~~~~~I-<U~
-tnlYf'-'l.;.l1'lOAA.l&, ••••• ~.,I"i'" \J""91." ••o~t\i<4!~IliJof~ ••~"",.
10M 'V $.). f~~~fNf'O MJOa.~." ~'b *~lct-l10 ONltotJl't

fi"~4iI, "''''''''. o, ",i1Q~
(O-H1QllOAClQ -QA 'It.OPJtlfQAO, 00 lMOvn fM $AvOA 00(.) C'k(O()Ri"')
tl(kJ(I."~'(;AIAA(.()~()MJ(,\"'Ot~t..
tKwttllk-\)«()(f~tt-l\)fH.W' ..•• ~ltÍO.-\.9 •• hwwtq\#<t..\M$f""~01'*bltQf,.

~_.• vW!f,-'Uw<k20tt ~

',. ': ~.w(~\.td ~"jII
""'_ .••'JI •••• ,IontCit" •• ~~

t~trf'•••"tfA"t(li/t.it1O ~,.

I
~:~i'nl."//'/d,z:."_

10ft •• C)( lH"MM;.IO
I~TIM~II, $ji !ooIANQfi1Il0N.\lIlIO ~I'O (P(, 1M.14101l)< (NOlíl'{O .• UA
AAI"'''''Q\lIXl'AI(''l,YlI"Qll...-o.«',I'~OOO~M;.!_ ct
O,'J4;,~"•.••nt.A411,)t";.J404.1óhtillid."CN:jo(k>íWV~·(\(kIj~'",.l(~L.t»~((
",-tvrtlMm-odidf4QAtt.l$, •• ' ~(ff'f"\-4~~~~~,dl'M~,," fO--4",t4"'91,
• ",.,:J4N'M.fl)l!)ttlod~),·~Ô(M't'JWJ(A{«)HOMt(;Af'0t1t.AL.m-fIMAO$A
MAMO(L IUI"'41OO HllO (H; '14.lOU'1J,~ ~''''u~o pMtKtMi. tf><r
~dO-. ~1j~\IQ ~.t, Ik ~P""'l .~ •• ~"~~o ti. ~~\.- (1m

,,",fflÁ{"t~"'t'Jt'l'ftpt ••,~t.},tvf't\.t(fO~U/Oll2Ol't.fUilh~~.01/jU#.
f~r~h"'. N k~. I,it\HJClo•••• aU4 AAJMUNOO CK>VAl( "1, v(utO lIMO,
M-tAllJBA Cl, j»f(ll! hM 1fto -(VI'1"~It"l{M~ lU) Ç4it~W (QflHllY<"'" tf:,.-.l..,..,) ~~

\t'L4>l"1d ~~t W'K_.....,. $\lUtOot 2011, M M~ ~\i 1"{'''!'V'Y\·h) ,fi-

"'1.~jFt•••Ü'!'!'1! """ «4J ~.oo. ","w\o * r\kt ".~, (~-r.'. (,,:jd~ Ptto
Otw.tl" fWt,.\~ró..n rt1WO\ t ()o(U"f«M\ltt ,,"~~J ~ ~i~i 1~3t\~.
fN!It. fWI Vf'iítQ ~~ n (qlPl'l(t') "'io" -t,.~V'i•.•.Ckt'l'dot ",~ffl~to\ 44. P'~'
ft.'1"tt1d.M ~ 4'jUJf "wt~«...,.~t•.• 4JM ~ ~4, I.k:\. N'Q~ ~~~", d.H

pr"tAd-J;j~'f.d(lH'~_~~~\(Jr4t~~\'<iI»toN"'lMwtM\.Infk;""v'Hibtt~
m(Mlfil\W.(*~r:iM~l~iJiO~t~MIk~4.K~«*~'"
~tl\.~lq, (-()t1fQ>",,* ~IÇ~ h"r{'1M NQ AIt, t6. t •. 4.• t.H P".~l4/t/. ~
IJPOfh"t1lA ••"',m1íJ#t'\'.'!\OUiNt.I(lVf!tN~\f~'t;~.~Clr4nt:~'/l""If'1'l;~!)u.t

t*",l~ mv-.<lo "Ct D'UO /1(# Md~, fM;,I<l'>t. 1;1d'f'f';(4 \kI toNSOU~OA
-,,*lCDAOt IXI lt.KMl (M 14VO«00lA! (UOOI1!41 "l)U(I"M>Oi"1 CIIlXA
IC<»<OMI(A!CO!JW.
DtWf-'.w:oq.,kI(!W.pr~~·~(fWjj~tfVit.HH\!,.«#.\do1~U»~

"Jé.M~ba ;U'" \4.l'Odt )01'

"",-,_rh~{«tf
~_ l+tIilI •••ij'M' C<n'",

ll(hr<M~AyI#'t,t.

32541010 {9 988921694

- -
' ••••UL C"""~~ "".11<01 .•O( Ol.1'/EIAJ. .l1li.
ttUt\tl JWblCO -ql.i{t H>q\ol!fl"'; l1t !S4J(".I.'''' -<fi) M<-iO

A~H1.~,o1e IJi:btno,... atdV. f\i;r$\Ntnç~ ÓI
~lIUnGJ)k.\it-.~~1)~~~àó
~Ol .• ~IYOOtMII>Ct~OIt'Ul~~-f.\ál
iÇqllZ~~Av. VI1CJJ~~fi~ '.A,~~J.
Mut'tIÇij)to !1<'MJf,e.·lIIl\.l. f;.I.O~ dO e".t •. Á
'_C PIIJ!ICJ.çJ.Ot ,.•111"IO/TlIO!L\/ITG 00
'"()C'04l1tNro oaLlCt"CIÀlIlflfO .t.Ue'fNYAl
!~t':~f~~'te$tUS e'~tTO~~~Ó ~!~!O

CELL srrs SOLUTIONS· CESSAO DE
INFRAE$TRUTVRA $,A '-

COMPANHIA NACIOIIA~ MA6J.Sr\lCIMENTO • CONAS
SUpell"'U~OCNCIA DE OPEAAÇOU C\)I,!CRCIAlS

LEILÃO CONAB DE COMPRA DE SACARIA
••.•1$0 nO 077120 IS

ACONA8,M' '.'.(0 prO""",." 06100.'20'8 <> 104)0ob,q'O doA".., n'0771201a (1 CIO)1>00
1#tW}M$••. d. '-Jettu Qg pol!Pf<JPl{lJ-ft.O flO'Yj 100 gfomu, POI,.. fi "~~htJJç.aQ• m.1~t!t
!floff)ttrUJÇi6tt. ~u$Jv" ot>t04CÓPllI do '."~l\IO ÃVtto1m C:OJTI:~, C\ íl\tó'elQ(lOJ tSttvÓfAQ
mant., l:OI\tMO com u S1JpolJnt~I'l<:Ji:a, R09lDf!JV' d. COrtAJl btm OWN> 4$ ao•••• (J4í
c.t(J.0'I ti. Mtt<:*d-oha, .'ou d. f!Jt~tO. e(~.d •• P4:l.t Cona&.,Wi' fNÇao .f\tOn~tb·"
!;h.pQtij~! ~ pOflal 'ft'N* 'AAlb AAY b(

ROOERIO WI~SOM OONeALves
IIUPERINTENOENTE

~Ôl' (<O>I!\.wdo-ll)Çjjtt'li) Av Na~ UII~" "t
"·433·(:,j.f).$<,_P""' •.&40P_$I\ClIiP.
0.1 "18-'0., H'II(,Ha nD (:NPJfMP .t-eb o .• -
15•• lt.lllMl90j·I'~ ,~II. ~bI« ~Uf! 4Rét)~ d.*'_•._09_ •....•....••,w.cc.~I ,_"'_..(I\tOlll •••
(ST~ÇJ.O IlJ,l)jO o.•.se PARATtlUQNIA Mflv',
.UO$OOO$'IAM) l,(J(..tll~d.it ftÀ R\tII ftMtlft<l IV."
$Otf••• $.·tr • .()o«tI.tQ" •. .AI>i4M~t!i •• Mvh~M4-0
l.u::u.tt.

EXTfll\lO 01:PUO~ICAÇI\O:" j·,.I•.'M.U."" ••.••1d. 'eo.a It•.•.• ' <1.,
(,m' ,)h·)JW'..,1,ii\(~r~4 Oolli, 'Í">1ÇOOk)l1\h rh~'>'Ú tlH~ f~,~,t4"41':.nr1it"tl-"Cw.
~._''''.j''<l9TO'''AOAOE PReços .uI4 .•dnooon'OS.01l<OI8·
TP, C\Jj()<M:JJ.)!Q t o; E\~i'W ~ '.f\"H;;"'" n~.Uj)uOl- #. t.,:1/flÇhO (liI,
-obtA5 do A9k>rm,1 00 C"fl{10 C-ulhJ!:at dó M\Jf';(,:'P.o (itl aoo . CE, çoniOH't1C
j)t(i;jt,W; ti" O:1~\(v. j.p.o ~f\(t! pttl.ç-o, (:1)1"1 <lã: 3 ee- ü,bt!ttutA It\6t~44 p4ltt

t) 1;11.'\1~ <to JI,i"'lhO 'Óo l'01e, ."1) *4 QO f:\O.fã'. O'" h~ da corruni'to C(t
jiÇ!tI!u,;uv,litw<.UtnaAUd ftat~M~_H"2'$4 Uhtw, C.1'htJ~k;.v-(;t;.
N40ôa Pt.Wf.3M~pal. -IQó;-'CE.~4 OIiM.ltQ(Je20í8, C'MU(flOf't):têlro
(}1Jt $n/tIl>*: • PfHHtvfl!6 d.ít ~M~40 ttb í.ltlt •.~O

U1AOQOó «AIV. "~tt(rwAA MU~~1. Ot A.V"-OAA. ,AVI)().pl XJl(iAM(t(fO
'*tGÁo- 'Rl~tij(l/t\ H1 }GIl! OS.JQ I. O 'h",~>.-u O'ko;tl tt.n" .• po..,h,o l;Nf' k.t.,
.«m«i"ido-Y"'p'" ~h~'.'k.ll ,lI) "rq;J<)'"t 21.'1)j fl'\ 101 ("'p'r". ~f'I4*",I,•.•;t ,n~
.OM _TO OO~lVf.1 tAR:DOl4 M!, wrt(~!f. bO itf1ft C~ (~ D \J!;[M ~ IS {íO,.Q(}-'
lM"~~~. ~f W "",1" ~M4;:'fAMo •.•• 'tl0 lU AS l~«I(',OO itt<)i<r ttt •.••.• "'L DOf tt'

_t~iI4O o ~1J'Wt Q('~(1 N .'~ Oç~!h ~;,. W~ •• tt't,~ jf'n~

.<tt.»~ ~N. pot 1:ÜlhF'f"'1i':,.,It1 ~.th h'ttN4l 09(,$t41 t~JI!"-iO

~f"",Ú('-l f'1I ~ d,,<N v~o".~-,\"t"<~N---ó~l\.$Itio '1, (~,'*.,~,~ p"-.\O
'mt, Mt"'n 'fHJC'J1Mt"",;tr\c11f' 01 ~lh1--HQOho •.•~ ~~t .•/t ••l.4 •..~4e
1001.1Aft.tt"'ffV." 41"",14 .•. f'f.''l>tif'O Ol\(ill

t\.lAOO 00 (IAM "((lnUIA MUWOtAl PC:(,AAt{jVI\O AVU{)Of U(fl1t\AO-
10t,1~ 1)( "'(ÇO$. N" iOlI.OSU 1. ,,(t>m-- '.)}O """'~ M 1"t"'~ d4
"f!l'~4..,.M~fI..,· ,aJ:u(}.If\, ';<IIi-<t_~",.1}ft"".».ll~lkt\tt~,WI'l;J~!)JlMJ!

<ri d>V!~ ••. ~ I{"'" ~<51~ Íi(,h"•• A. Mód~* ~ •••••• ,,~O\,d

2V$I,O!ll" 1,{\.~~Q. *(OM(j"I~-I4fot""'~""'''.ri*' ••.'l..l'I''",.~Y(M lU,
Mo,l$,.p,W~+n·~-Io.if __ .•_nt~."""Ntk~",,,~.h<:tHi\O~""--X;JiioO
1,.(;~~,•.x~,t~fM.)"(Ih(~~~(~lt ••.•~,.qh«~O('~ttll';o.(.OI"f'J
-Of",*l:bt~W_~~t(V'!fN<).!IO(~.M6t~·!~~.~tJ'Of
W('«(>\ ~I(b.)., W" •••• l\ .,. ~ •• :oU ti Ç?QO ii"lO'<'tl •• ~. t.i.,j",~
~ •••~ •.••• ...,t''f:''f4t~-.\oItt!,.~C4ofIil$Uó~",~,.<J+lk'*.,vo,.,;""JI,v.
Oi1r-'Í (ff;t"'~ A \04 "'{iI"H"> CffA;'f"'}f(f '>(Ih(y.,;;. d* \M VO-» 1100 '*6<,,..
Ir-h-fnj#{t'h;~ V'.Jt1h ~. 'H" ult!tt!". *',•.•.•.' 69 ••...:.h ••n jli)l..l )U"l BOjO
~r ••f\j,,~/U-. I" tU M,.~ •• 1011 JfJlo ~f~ L.kt,dlil-- ~,kitAI •• 11 t~
r.w~.Uti'.('t>

PU8~ICACÀO
•..~ f',,~"ÇJ, • ~\Iit~n(;'fj.Yfl,l-' rYV-A(fNOIM(tf1QtJ: (: PAATletPAçO($ t,.f04
~~~~jji'.b(kt"'IiIt: ••J.tÍ\(lCfo,j9JfI'05"'21í1''''OOOI*.~'a*
,~!cl')· VH._I.AÇA$CAV,,, HMAfU" '''lAf,AAOA $II..Y400AI 4t $O~'ttJ~RA.
MOAIlOflft· ~J1A1jÇ.SCO(!lMARAlvtS fAl,ÇAQOlllXllf I. MAAlAQlOO""
HA"l'~A 04 $I\V4 (1) 90 LI ~!. "'GO VI4M 01 OUVGIRA (lI> OtHI
••••." _'l0Hf( I·í lWlÇl$CO MAÇa() ~tAnt 1M()O ''''>., QO M lT" MA/ll4
o"CQNe('leAoDtt~AO-OAt\.l ".~ \Itu..ACueAYtI.,1 """IANC'I/'-"N.\Of
OUVelfiA $()U$A ou» ••r 01t .(!:L.u.> t~ 1"t11~1*,,~ •.Of"'" QOtM(\,.

t~r~«IfWw:t"~ •• ~ IjfM+QO~~lS~,~ •• J)04.W~~O
.'\IrW(Iaoo.~tOf!lQ~~~"'f!N~~v",.~,.~"4k
•n»d~fIe.*-VQt; •• $b~ tó'f\- Ufh\t<~.60-~, tbo'if<H.NfJftvlÜOdill
~t'!,•••~nt~."f"11: •• ~ •• ,''''' .•.• -. f

, : \ Ptt1titV'. d.l*,,,, Fortaleza AVISQOHKIfA(AOfMCJ\SSAOA
P'OC(~SO:" (,A<) 'li oO"io li- OSlI)O ••• O~t<;[M, "Ml1Ú10 oourO!!
J!J',(fAOrA IIr G!AI"'1A1:>f lHNOt WAIM"m"",.çAQ· GUCC OUITO:
COMIlI\II otJ(to OA PAI,,,,,! tl(ITAÇAp o ~tv'''RO!)t •• tço> ~.
IIIIU.'$ [ hl"'1JhI~ AQUlSlÇOts Of SCANNER PARA ATlHOtR 10$
NLC!SSIOAOU DO '''STITUfO Oll. 10S! 'ROl •• 'ir Di Arot<OO COMA\
ISI'I(~KA(OHIQ\b\"I1IA!I\'Mi'R!\'l)lV~NQ_>OITtRMOJ{lttfl.r~l'
Otllt IO<IAI PQRUMtt.ICIOOO!Il OOltil,'i'\!.$ DOTII'Q, ••fNQflt1trçO
OA fOOMA De IOHN1QM(NfO: •• RCr•.••1:>A(ljA, ",,,,,,,,,,<>1.1 ,b «(",·AAI. De
1.1(IlI\~OU tiA IIHH<fliHlA, 0& fOlllAlUA ~ C,Lf'OiC: 1()lfi+ py«'o( •••••• l~
(Q-tdif'(~l,t) ~H. ll(lt,JIl'ltt'1 •. de""l< '.ltt't),\...oo.s, q!J:t' eM., ,tttG40
lI.ET1tONICO"'oS)nOU·Uf.Io.d« •••.w'fRA(AUADA M"""',mro.l'3\<iOi
~~f::~'Ct!~\.~~~~::::~~.:~~~::~~:t~~~~~~:f)
).;l.l.711C1.101I.

,.,.,,·••(1 ,.~'1 .•.,,,,,10'l.
"'t"f~~kri:J.t ••IH()Ik(~ho
PRIGoflRD AIOA (V OR

mAtiO 00 (!AlIÁ. ffl'II1\I •••...vN,Q'", O{ '""'0••. AVISO01.M.<iA"""tO
HNAl·· 'OM~O.~«(OSH.~1J;.04,l'.\,O"~ •.••••.• ("- t.QfN~t;h(q,,~~
~~""iJQtu't:'"'·;"c4f'·'M'ti9(.M••~Vt!ut1.Y;Qm~.w:4~T\)f,,.,.d<.,,",v,f\'

i<n.~ l'1 1. \f~". (i; (1l«~~«<»'", CtA-VOtOAAM<».t CAR.'1A.\..a
'll)J')lO tt#'! tltWv'~ t~t R5 ~!"&},\.-OO"ttrto .-~rn.W-UIUffi'
.{'tMA'PIJ1 • t>fl.w-~•.• (t'l(Q fdi\i (mpifi,f (9M ~'"~~. ~~"u4-# li
tQN!Jfi:I\KÕi .•. i l ••tHUl,t4_~Mi!.,Nr<:lS bJltu •• M( w~ #lt\Yf!\a(6n No .•••• eu
çrt,y.QN!~S'"'NdJM1~.i(~.~.'· tf<f1l''''~Iftl-4t,,~_P,.$o' •.10lV'IIJ
'''<111'10 iH' C/)D .•, UQO helft" ~~r::(. .J ... IM..w, dt .tO ••• Akí _*1ft~.••d.
~.#'J1:~l.fiCPl.,.

tSfl\ooPõCt.;;::"'r;;m;~MÚ"t(lMlothOY .••OlmOA ••••v~~~lUf.JC4~Ao
'" t01,tA04 ot ,..(ços N.lOJI.o.t.lo...o~·tO A. 'J~fttli#. #t ~th1 OHl4.t.r>C'""f~ ~

çl""'" iJ,) ~1" 1-ttA~' tO<t.ib ~(. •• ÂYI\Q: ~ b-ti~~k!. 4J r~d4 ~ f't1't;Q\

"r~JiJ:I.Ot ..?qfJ\l(l, t:\I~ OVFt.; ~,.tx40.t- "lI-N I"#~i.(.t...,.••(ôlt't\!Uf '.M4oi--
4t'-~~"""m~'ô.i~.W~~~".~Ql.~JC( k'Ot~JtM.~fí""'\~
~f.wlt-l4Cld4'MC.t~,t".".~.4<x'---mOMWJ"~t .••~ •.m(.~u.
••••twtt.t4.u.".;tHU·"" 14 S & fCOhrtf\ltOc.~~tHtlwt.t}ó.,ótn"'ft'l4f...,.".
.,,~. 'd~4M.""",~t4tttdJ ;q,. •••\.O$)-f.uéf"'t, •••ut ••~~M ~At •• ""'*t

i<"t'\pffl,~Ot'\ H.li" Ohl\lfl'. : ••4. "..to •• )(U" I..•• ;,., (;.l."I~.4"~ 4.
$ot.tJ•••.~nfdfr.HI dt~t\~.6tvc~J.o.

\>t400IXICCiU\Â.$OOlOAOIA,OHIM.<Ol,\(;UAIUWTOOOCAATO-$M((-
tOll"lOll~·MltM'UIAG(""'0l<1l1HÁII1A.~5o< __ •
(1:..-~ •• f~ cklCtfto •••SM(t~ (OtIt ~\(jJ na IH 'rotOOot@ 1t"~.14S,
t~ht~ <:'.11,1< (C'.v'" {(fi': U101) 160, nt,u, \Sftw, CQNVOCA "'\A--.K~fW.iI
A~u<!I-"<!lt.-.t..l~ •• Ot~ 4vt' l--t'fl f ••.••""Jdf ~ ~ dt ~ dó (O(f(>nlol' ~..,.

Of()Otlr""~~v ••(.t4~.~09~H!'t-~(""~,tU~q.l~u.
<j)t't!.~,.t •.•• >tU Ai""r Ifjt~4: 4'1i~"'~ Gfr.' Otdi"""" tI.)t)('fn'l ptt~.a
OtiU"'ftl\CM),\utllttlo+<~,4! ••m ••.~ ••ot"",,"I~t(tIfI'Ij:,)ó\li-lO.so~
(óAklN>de:4dtnjr.,hKH."~Mf:t,«MO •••• t!tlf\t4M)tnl)".·~(om
O\.it'<la»-.tM(n~~kwW"!,..tfdó1".ottkm.>d •••{t.~t ltCSt(t'\.tIO<I_2011.
..,..AlI-t(l4dt ~I-V""N ~"40 ~~~dQCr ••t(ttAc.c)f'lh-u(onh$i1Ofl ~
't.fltv."if.U~;IY4'f (hff'W(~*,'Já(k"~tdASAA(Ç

l' Ofício de Registro de Imóveis
~'4.o\4'. •• -'w:.t~,,·11i'.lOf'" ,f~o:.,,,,, ••ACf. 4OU.,1OJ.

~~ {."fi14l'lO,
Of~IM"~TJIAOOIt",~,,,,(,,,,,,,,

MlfillfVfW(:s<-t:tyt!lCft\
~\"'OfJ~MWlbw~,.,...,t'<: •• t.~~#jt~",,*.,

tllJ4ji."""'~~N<.~"~""~"~~""~""~~
~O'""~ ••.••k4e ••..\t~ •• .,..,,.~ioI.ttbt_~~"~·~lh~~J~~~1'l\,.,.~""'·~~._m..:...

~~~~Q(~(:W tU'ff;.W-7J.~~MONM
<N~-(W 4J1\n~~(~--~.~Ul,.""'.~ ~,J~~
1,;)'11\"'6 kw'"MtO _ ..""~
A ",,'ift-t.t4l.Q!h'" :·~.~."".!.V'fila.u.NWW~ ..w.M"" U·•.
.,j;,.". '~~~M-.'j.I.fI. ••' 9'\lA1tl ~...".,.~(~ CNIA
~A n:C'iQW àr. ~ eO.l~ ~"J\l ~ ~ C( ou.fiAA •.M4Ml
1iAJtl'H.1/Ji~~ •••••• ~..." ••••• t~ •• ~W'l~J)tQ
••.• ~ttf<J'-l1t~t, ••••n:.9(W~f~,...... __ ~~"'
>':'O\M>'>1"'.' ,....~Iia~J.\IiiiOMl."""'w..~(MM;'I.pr:.Í\ril __f~_
,, __ ~«,~It"~'""''"''"~ ~~~.'''''''.'',r ••..•.~_~7
""""*,,,Ár""ioUt ~1Ot1,.. .•••••.6i'-s.'\"!)fQ~l,"C)_ •.• ..,l\i+~
~ll f'/qww -'1\:> l#4UtlfilW1tJt',.. ••••. ~ 1.••••. lMtIfXI1'1 00 lI!Iikt •• t$
.t41HK~11"(j"".-S1\\-t;"~7-h)""~1414)).~lro ••
1$:;'4.,. 'UVH/M1,..~.le$t~WU/1$IJ"ta~ • .k$i.'.A"·.~~~\)
~,!~W~""~~."'~fH~1(~1lIf!\_"'_
~~x"4~~Qt1D ••• _ ••••••.• ~~~

~~""h·'·~""''''''''~'''.U--''''''''~.~~_~~ •••• _~_ •••• tIó~ •••• ~~ ••.•••••••••••••
•• __ ",;f(<liIPts:Qt~_~", ~.~M~~
~J~""'~""Ól'\~.~f •••••••••.••• ~tfo;p;~.~OOM.l'.
1' • .,Ij~,~l~t ~~,~"""M~V)I! ~Wo.-.*..- •• __ •• _ ••..•__ ._ •• ~II<

_"""·"'_"I.M_OO",~,...~Io\I~~_
01~4<1ítf.<~.~~1.'IMfJ)t~~~~~ r~;:!~~ ••_

W-'hJ~~~9
1,)fIl, ••• ~w


